**C 343 XIX. — Eiusdem, ad Pyrrhum sanctissimum presbyterum et hegumenum, seu abbatem.**

Ubi sanctas litteras tuas, in Deo plurimum collende Pater, legissetem, totam toto Spiritu mentem tuam imbutam agnovi; tantumque naturalem excessisse intelligentiam perspexi, quantum divinam naturaque superiorē apprehendisse sapientiam intellexi. Ipsum enim per litteras coram propedium præsentem videre mihi videbar divina instructum sapientia tuum animum, solis Spiritus intemeratis radiis præmicanter, quibus in id quod

#### NOTÆ.

(f) Τὴν ἐμοῦ κτίσιν. Emendabat qui ex Regio scripsit, κτίσιν, quod et proclivius est. Quod latamen deest cod. quo ita emendem, placet ut κτίσιν retineam, quod sit idem ac κτίσις, ut ea voce significet Georgius, dedisse suas ædes, et quas Alexandriae construxerat, in quibus moniales illæ habitarent, si modo sano Ecclesiæ dogmati animum accommodarent. Videntur illæ ipse esse, quibus ad sanam mentem reducendis tanta Georgio navata opera, cum in Africam conmeassent, de quibus in epist. ad Joann. cubicularium. Sic ægre pelletem mutat Æthiops, paucique vere hereticus, quos vi quadam adegeris, nec ipsi oīnnino sponte, et quasi a se, confluxerint, illucente eis divini Spiritus radio, cum Ecclesiæ casta salutaverint integra in fine perseveraverint.

(g) Πύρρον τὸν ὁσιώτατον χρεσθύτερον. Sequentem particulam, καὶ ἡγούμενον desiderant

Dufrenii codex et Venet. Profusæ sane laudes, quibus hic Pyrrhum Maximus prosequitur, ejusque antistitem (et cui successor peræque sedis et hæresis fuit) Sergium; tum scilicet cum Monothelitarum hæresis semina jacerentur, jamque Alexandriae exclusa essent Cyro ejus urbis antistite. Obtexit Sergius, quoad licuit, nec in vita palam hæreticum prodidit, quem extinctum Joannes IV reverendæ memorie episcopum nuncupavit. Exinde vero Ecclæses auctor deprehensus est, in quem Heraclius ejus crimen depulit. Male etiam habuit, quod Honorium visus est, Syra mente et fraude, trahere in communionem sui erroris, illique, pro viri simplicitate atque candore, imponere, dum contrarietatis obtenu, naturalem in Christo hominis voluntatem perimit. Excusat abunde Maximus, epistola ad Siciliæ prepositos et monachos, quam bene sanam represento.

divinius est propense transmutatur, cui id tanti munieris obtigit, ut in filium ab universorum Parente adoptetur. Tantumque me, a divinorum decretorum ignorantia liberari cognovi, quantum antea eorum mihi videbar scientia fulciri. Quam obrem admiratus tuam in omnibus solertia, eam solummodo vocem extuli ac clamavi, qua olim mulier quædam et ipsa Dominum clamore prosecuta, dum illius stupet verborum potentiam, ait: *Beatus venter, qui te portavit, et ubera, quæ surasti*<sup>1</sup>. Neque vero solum parentem tuam, venerande Pater, beatam prædico, quæ tantæ prolixi effici mater meruerit; verum etiam quæ concipiatur, piumque semper sermonem et pariat et enatur, mentem tuam; ut quæ per gratiam, Sermonis natura superioris, ipsa animi ac voluntatis cum Sermone et ratione necessitudine, uterus capax exsistat; qui et pro eo ac cordis tui firmi habitus dilatantur, quibus uberum instar actionis pariter ac contemplationis cultu Sermonem alis, piorum sensuum ac conceptum modorumque subministratio, una augeatur; ac (rem inauditam!) ipsum suum augmentum, alentis eum mentis deificationem efficiat. Quid enim aliud ad te loqui poteram, venerande Pater, qui talium te Sermonum parentem factum consiperem, quibus fultus, quasi ex monte quadam, sublimi divinorum decretorum scientia, velut tabulas Dei digito exaratas, novi Mediatoris magnique in nobis Mosis ac sacerdotum sacerdotis, divinique per **344** omnem orbem sacerdotii præsidis opera delatam editamque sententiam, evulgasti; quam sancta solaque adoranda Trinitas, eo, quem dixi, antistite, tanquam organo dictavit, majoremque in modum Ecclesias concordia vinculo, spreta quæ vulgo facta Alexandriæ circa fidem novatio videbatur, devinxit.